PHOENIX CONTACT Development and Manufacturing, Inc.
586 Fulling Mill Rd, Middletown, PA 17057 USA
Phone +1-717-944-1300
PHOENIX CONTACT GmbH & Co. KG
Flachsmarktstraße 8, 32825 Blomberg, Germany
Fax +49-(0)5235-341200, Phone +49-(0)5235-300
phoenixcontact.com
EN Installation notes for electricians

如果暴露于某些化学物质中，则密封继电器中所用密封材
料的密封性能会降低。
订货号 额定电流 （24 V DC）
2891952 275 mA
2891953 315 mA
2891954 350 mA
Switches Ethernet para condiciones de
utilización estándar y extremas
1. Descripción
Switches Ethernet para amplio margen de temperatura con
combinación de puertos RJ45 y de fibra óptica.
1 Tensión de alimentación
2 Conexión de alarma
3 Puertos RJ45
4 Puertos de fibra óptica
5 LED de estado
2. Indicaciones UL
Este es un dispositivo abierto (Open-Type) que debe instalarse
dentro de una carcasa apropiada para su entorno de uso, que
únicamente es accesible con ayuda de una herramienta.
Este aparato es únicamente apto para su empleo en áreas con
peligro de explosión de la clase I, división 2, grupos A, B, C y D o
en áreas sin peligro de explosión.
3. Condiciones especiales para un empleo seguro
(empleo en Zona 2)
Este equipo eléctrico debe montarse en una carcasa con un
índice de protección de al menos IP54 según IEC/EN 60079-15.
La carcasa solo debe poder abrirse con una herramienta o llave.
El equipo eléctrico solo debe utilizarse en una zona con un grado
de polución máximo de 2 según IEC/EN 60664-1.
Los bornes de alimentación del equipo eléctrico se dotan de una
protección contra sobretensiones por un máximo de 140 % de la
tensión máxima asignada.
Este dispositivo cumple los requisitos normativos de EN 60079-
0:2012+A11:2013 y EN 60079-15:2010, así como de IEC 60079-
0 Ed. 6 e IEC 60079-15 Ed 4.
PELIGRO: Peligro de explosión
No desconecte nunca el dispositivo bajo tensión, a menos
que en la atmósfera circundante no haya concentraciones
inflamables.
La sustitución de componentes puede cuestionar la aptitud
para la clase I, división 2.
¡ADVERTENCIA!
El contacto con determinadas sustancias químicas puede
afectar las propiedades de sellado de los materiales
utilizados en el producto.
Código Corriente nominal (24 V DC)
2891952 275 mA
2891953 315 mA
2891954 350 mA
ENGLISHESPAÑOL中文
PNR 2805 - C
FL SWITCH SFNT 16TX 2891952
FL SWITCH SFNT 15TX/FX 2891953
FL SWITCH SFNT 14TX/2FX 2891954
技术数据 Datos técnicos Technical data
电气参数 Datos eléctricos Electrical data